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کارشناس صنعت خودرو گفت: در صنعت 
خودرو‌سازی ما، کسب سود و اشتغال به‌عنوان 
دو اولویت مهم تعریف شده و دلیل کیفیت پایین 
محصولات خودروسازان داخلی، بی‌توجهی به 

اولویت »حقوق مصرف‌‌کننده« است.
روز یکشنبه 10 بهمن‌ماه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان 
صنعتی، گلایه‌هایی از دو حوزه صنعتی خودرو‌سازی 
و لوازم خانگی داشتند و تاکید کردند که با وجود 
حمایت زیاد از صنعت خودرو در کشور، کیفیت 
خودرو خوب نیست، مردم ناراضی‌اند و حق با مردم 
است. در همین زمینه فربد زاوه‌، کارشناس خودرو 
در گفت‌‌وگو با خبرگزاری فارس در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه وضعیت نامناسب فعلی خودروسازان ما 
ناشی از چیست؟ ‌بیان کرد: تاکنون آنچه در صنعت 
خودرو‌سازی مهم بود، ارزبری، خودکفایی و ایجاد 
اشتغال بوده است و اولویتی به نام مصرف‌کننده در 

این حوزه مطرح نبوده است.
وی ادامه داد: وقتی اولویت در یک صنعت آن 
است که ارز از کشور خارج نشود، طبیعی است که 
باید 405 تولید کنیم زیرا هر چیز دیگری تولید کنیم 

باید مدتی قطعات آن را از خارج کشور وارد کنیم. 
این کارشناس خاطرنشان کرد: همچنین وقتی 
در صنعت خودرو‌سازی ما یکی از اهداف مهم فقط 
ایجاد اشتغال است، ‌طبیعی است که خط تولیدی 
خودرو حتی در شهرهایی راه‌اندازی می‌شود که 
غیراقتصادی است؛ بنابراین این مسائل ناشی از 
اشتباه در تعریف اولویت‌ها بوده است. اگر اولویت را 
مصرف‌کننده و بازار مصرف قرار دهید، خود به خود 
بقیه مسائل نظیر خودکفایی، صادرات و سایر مسائل 
درست می‌شود اما در واقع در این صنعت اولویت‌ها 
و ارزش‌ها را روی مواردی گذاشته‌اند که قابلیت دروغ 
گفتن را دارد و می‌توان در صورت نرسیدن به آنها، 

به راحتی درباره آن دروغ گفت.
زاوه ادامه داد: ‌برخی مدیران در این صنعت به 
راحتی دروغ می‌گویند و مقامات کشوری را با دادن 
اطلاعات غلط گمراه می‌کنند. اگر از روز اول این نگاه‌ 
رهبر معظم انقلاب یعنی »توجه به مصرف‌کننده« 
در تولیدات مطرح بود‌ و در همه حوزه‌ها از جمله 
لوازم خانگی، کشاورزی و غیره ملاک قرار می‌گرفت 
وضعیت کیفیت در صنعت خودرو یا صنایع دیگر 

این‌گونه نبود.

افزایش کیفیت با رقابتی شدن بازار
وی در پاسخ به این سؤال که به نظر شما 
خودروسازان ما توان تولیدات با کیفیت دارند و 
می‌توانند رضایت مشتریان را جلب کنند؟ گفت‌: 
توان ایجاد می‌شود. در شرایط رقابتی نخبگان جامعه 
جای نخبه‌نماها را می‌گیرند. الان ما نخبه‌نما داریم، 
درصد‌ی از شرکت‌های دانش‌بنیان و مدیران ارشد 
در صنایع دولتی،‌ نخبه‌نما هستند که با هزینه‌های 
سنگین یک محصول بی‌کیفیت را به عنوان یک 
محصول با کیفیت عالی معرفی می‌کنند اما در واقع 
اینگونه نیست؛ بنابراین اگر بازار خودرو رقابتی شود، 

نخبه‌نما‌ها توسط بازار خود به‌خود حذف می‌شوند.
این کارشناس صنعت خودرو در پاسخ به این 
سؤال که بازار رقابتی را چگونه باید به وجود آورد؟ 
بیان کرد: یکی از راه‌ها واردات است، از طریق واردات 
باید حق انتخاب را به مردم داد، اما راه دیگر این است 
که اجازه داده شود که بازیگران جدید وارد صحنه 
تولید کشور شوند و اگر خودروی جدیدی قرار است 
به کشور وارد شود فلان وزیر نگوید که بروید با رفیق 
من شراکت کنید، این اتفاقات دائما در حوزه صنعت 

خودرو‌سازی ما رخ می‌دهد.

فشار به مصرف‌کننده با تعرفه واردات
زاوه بیان کرد: اگر می‌خواهیم صنعت خودرو 
متحول شود باید سیاست‌هایی را اتخاذ کنیم که 
‌تاجر، تولید‌کننده یا عرضه‌کننده مخاطب آن باشند 
نه اینکه فقط به مصرف‌کننده فشار وارد شود‌، وقتی 
برای واردات کالایی تعرفه می‌گذاریم در واقع فشار 

نهایی این تعرفه‌ به مردم وارد می‌شود نه تاجر.
وی گفت:‌‌ ‌در همین صنعت خودرو، افرادی 
بوده‌اند که گفته‌اند در نقاط مختلف جهان خط تولید 
راه‌اندازی می‌کنیم اما با اینکه بعضا 20 سال از این 
ادعاها گذشته است، هیچ اتفاقی در این مورد نیفتاده 

است و مدعیان نیز تنبیه نشده‌اند‌.
‌ این کارشناس صنعت خودرو در پاسخ به این 
پرسش که آیا تولید یک میلیون و 600 هزار خودرو 
با امکانات موجود امکان‌پذیر است؟ عنوان کرد:‌ در 
رابطه با تولید یک میلیون و 600 هزار خودرو در سال 
آینده باید این سؤال مطرح شود که این خودروها 
با چه کیفیت و شرایطی قرار است تولید شود؟ اگر 
قرار است باز هم خودروهایی مانند 405 یا پارس که 
خودروهای 40 سال پیش است، تولید شود قطعا زیان 
تولید این خودروها از منفعت تولید آن بیشتر است.

متن شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا در آستانه 
آغاز چهل و سومین سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی، طرح تسهیلات ویژه سفر خود را 
برای متولدان این ایام با عنوان »رهپویان فجر 

۱۴۰۰« اجرا می‌کند.
به گزارش شرکت رجا، معاون اجرایی این شرکت با 
اعلام این خبر گفت: رجا به عنوان بزرگ‌ترین شرکت 
حمل‌و نقل مسافری ریلی کشور و پیشرو در ارائه خدمات 

نوین، در راستای بزرگداشت ایام مبارک دهه فجر، در 
بازه زمانی ۱۲ الی ۲۲ بهمن ماه سال جاری، تسهیلات 

سفر را برای متولدان این دهه در نظر گرفته است.
رضا عصاری افزود: در قالب این طرح، ۲۵ درصد 
تخفیف برای متولدان ۱۲ الی ۲۲ بهمن سال ۱۳۵۷ و 
۲۰ درصد تخفیف برای متولدان ۱۲ الی ۲۲ بهمن ماه 
سال‌های پس از ۱۳۵۷ که قصد سفر در بازه حرکتی 
۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه سال جاری مصادف با ایام پیروزی 

انقلاب اسلامی را دارند، ارائه می‌شود. وی تأکید کرد: 
اعمال این تخفیفات در صورتی‌که متقاضیان از طریق 
وب‌سایت رجا اقدام به تهیه بلیت کنند )به شرط وجود 
ظرفیت فروش در سامانه آنلاین(، بدون نیاز به هیچ‌گونه 
مراحل اداری در فرآیند خرید بلیت، به صورت خودکار 

و بدون محدودیت مسیر انجام می‌شود.
معاون اجرایی شرکت رجا درخصوص اجرای 
پروتکل‌های بهداشتی در قطارهای رجا یادآور شد: 

با شیوع ویروس کرونا در کشور، این شرکت اقدامات 
متعددی را با شعار »سفر هوشمند )سفر+سلامت(« 
اعم از کنترل وضعیت سامتی و بهداشت مأموران 
قبل از اعزام، ضدعفونی قطارها در مبدأ و طول سفر، 
استفاده از ظروف یک بار مصرف پذیرایی، رعایت 
فاصله‌گذاری اجتماعی در قطارها، جانمایی و تعبیه 
مواد ضدعفونی‌کننده در قطارها، عدم فروش بلیت به 

بیماران کرونایی و ... اجرا می‌کند.

تخفیف بلیت قطار  به متولدان دهه فجر

 مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
گفت: متاسفانه یک دلال در شهرهای جدید بالغ 

بر سه هزار مسکن مهر را تملک کرده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، علیرضا جعفری در 
نشست خبری با اشاره به اینکه بیش از ۶۰۰ هزار 
واحد مسکونی از نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید 
ساخته می‌‌شود، اظهار داشت: تاکنون برای این واحدهای 
مسکونی زمین به ابعاد ۱۵ هزار هکتار تعیین شده است.

وی افزود: این قابلیت وجود دارد، که ساخت مسکن 
متناسب با فرهنگ مردم در قالب ساخت خانه‌های دو 
طبقه پیش برود. مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید با بیان اینکه نسبت به ورود تقاضای سوداگری 
در حوزه مسکن‌های شهرهای جدید حساس هستیم 
افزود: متاسفانه یک سری دلال‌هایی در شهرهای جدید 
داریم که بالغ بر ۳ هزار مسکن مهر را تملک کرده است.

جعفری ادامه داد: برای ۶۰۸ هزار واحد در نظر 
گرفته شده برای شهرهای جدید در ۶۷۰ هزار نفر 
ثبت‌نام کرده‌اند که شرایط متقاضیان از جمله سبز بودن 
فرم »ج« در حال بررسی بوده و همزمان این پالایش 

در حال انجام است.
وی در پاسخ به این سؤال که در قالب نهضت ملی 

مسکن چه تعداد واریز وجه کرده‌اند؟ توضیح داد: تعداد 
چهار هزار و 832 نفر تایید نهایی شدند که هزار و 213 
نفر افتتاح حساب کردند و ۱۱۱ نفر ۴۰ میلیون تومان 
وجه اولیه را واریز کرده‌اند. البته ما شرایط اقتصادی و 
فشارهایی که به خانوارها هست را متوجهیم و به همین 
دلیل برای اینکه سرعت تکمیل پروژه‌ها را افزایش دهیم 
باید گام اول پروژه را محکم برداریم. تجربه نشان داده 
وقتی پروسه وارد مرحله اجرا شود متقاضیان انگیزه 

بیشتری برای ورود پیدا می‌کنند.
مسکن نهضت ملی

متری ۴/۷ میلیون تومان
وی همچنین درباره قیمت هر متر مسکن در نهضت 
ملی مسکن خبر داد: طبق اعلام معاونت مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهر‌سازی قیمت هر متر مربع 
واحدهای نهضت ملی مسکن تقریبا ۴ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان است که پیشنهاداتی برای مدیریت کاهش 
هزینه‌های مسکن در طرح بودجه ۱۴۰۱ به مجلس 
پیشنهاد شده که اگر مصوب شود در حوزه مدیریت 
تولید زنجیره مصالح ساختمانی اتفاق مثبتی می‌افتد 
که هم مصالح باکیفیت و هم ارزان را برای نهضت ملی 
مسکن در نظر بگیریم. باید بتوانیم از ظرفیت خالی 

کارخانه‌های تولیدکننده مصالح ساختمانی استفاده 
کنیم. این مسئول درباره استفاده از چین برای تولید 
مسکن در ایران هم گفت: اعتقاد داریم مسکن باید 
با استفاده از ظرفیت سازندگان داخلی اجرا شود. به 
مجموعه‌های شرکت‌های ساختمانی معتبر پیام دادم 
که نگاه ما فعالیت سازندگان داخلی است اما نکته 
حائز اهمیت این است که باید ظرفیت رقابتی برای 
کیفیت و تکنولوژی ساخت داشته باشیم. در این رابطه 
باید از فناوری‌های جدید استفاده کنیم. اولویت ما با 
سازندگان داخلی است ولی برای انتقال دانش و کسب 
تجربه از ظرفیت‌های صنعتی‌‌سازی دنیا با شرکتهای 
خارجی از چین و ترکیه مذاکراتی داشته‌ایم که اعلام 

آمادگی کرده‌اند.
جعفری یادآور شد: هدف ما صرفا ساخت مسکن 
نیست بلکه احداث خانه‌هایی متناسب با زیست 
ایرانی و اسلامی است. وی در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه ‌بانک‌ها مکلف به پرداخت ۳۶۰ هزار میلیارد 
تومان به نهضت ملی مسکن هستند اما چیزی که 
عملا تاکنون محقق شده ۹۴۸ میلیارد تومان بوده 
است اظهار کرد: این یک معضل است که در عرصه 
حمایت مالی و تسهیلاتی در پروژه‌های ملی مسکن 

شاهدیم و این معضل از قبل هم بوده است اما در هر 
صورت بانک‌ها محدودیتهایی دارند. بانک یک صندوق 
نیست که هر زمان بخواهیم ورود کنیم و منابع را 
تامین کنیم چرا که محدودیتهایی دارند. اراده همه 
بانک‌های عامل بر حمایت و همراهی در اجرای طرح 
نهضت ملی است اما با توجه به محدودیتهای منابع، 
 تعهداتی که روی دوش این بانک‌ها قرار دارد بسیار

 سنگین است.
سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ادامه داد: 
ما در نگاه کمیته اقتصادی پروژه‌ها در کنار بانک‌ها به 
دنبال ایجاد ظرفیت و تعاریف جدید برای مدیریت منابع 
هستیم. عزم مدیران بانک‌ها برای تحقق این حمایت را 
امیدوارکننده می‌دانم. این موضوع در دستور کار دولت 
و شورای عالی پول و اعتبار است و امیدوارم بانک‌ها از 
این فشاری که روی آنها است با سربلندی بیرون بیایند.

جعفری درباره کیفیت پایین واحدهای مسکن 
دولتی بیان کرد: کیفیت ساخت پایین برخی پروژه‌ها 
توسط بعضی سازندگان را رد نمی‌کنم. در این خصوص 
در نظر داریم از ظرفیت نخبگان دانشجو برای ارتقای 
کیفیت استفاده کنیم. تجربه شهرهای جدید‌اندیشه، 

پردیس و پرند در این زمینه ذی‌قیمت است.

نایب رئیس ‌اتاق اصناف:

 سازمان حمایت فیلتر خاصی 
در مورد قیمت‌گذاری تولیدکننده ندارد

نایب رئیس ‌اتاق اصناف ایران با بیان اینکه در حال حاضر 
به نظر نمی‌رسد که سازمان حمایت فیلتر خاصی در مورد 
قیمت‌گذاری داشته باشد، تأکید کرد: تولیدکنندگان باید 
تحت نظارت قرار گیرند تا قیمت‌های دلخواه خود را روی 

کالا درج نکنند.
جلال‌الدین محمد شکریه در گفت‌و‌گو با خبرگزاری مهر با 
اشاره به طرح درج قیمت تولیدکننده بر کالاها، گفت: وقتی این 
طرح را نگاه می‌کنید به ذهن متبادر می‌شود که می‌تواند عملکرد 
خوبی داشته باشد، اما واقعیت این است که این طرح زمانی می‌تواند 
مثمرثمر باشد که ثبات نرخ ارز را حداقل برای یک سال داشته 
باشیم زیرا در حال حاضر به دلیل نوسانات نرخ ارز، چندگانگی 

قیمت کالاها را شاهد خواهیم بود.
وی افزود: از سویی دیگر سازمان حمایت باید به جد کارخانجات 
را کنترل کند. وقتی درج قیمت تولیدکننده الزامی شد شاهد 
افزایش قیمت درب کارخانه برخی از محصولات بودیم؛ در واقع 
پیش از اجرای این طرح، قیمت مصرف‌کننده آن کالا در بازار پایین 

بود اما پس از اجرا، تولیدکننده عمداً قیمت را بالا برد.
نایب ‌رئیس ‌اتاق اصناف ایران ادامه داد: در نظام صنفی، 
نرخ‌گذاری کالاهای مشمول اولویت اول سیکل‌گذاری دارد. 
سازمان حمایت باید با تشکیل کارگروهی هیئت نظارتی را در 
مورد قیمت‌ها مسئول کند که قیمت‌ها را به درستی سیکل‌گذاری 
کنند. کارخانجات تولیدی باید تحت نظارت قرار گیرند تا قیمت‌های 

دلخواه خود را روی کالا درج نکنند.
شکریه با بیان اینکه در حال حاضر به نظر نمی‌رسد که سازمان 
حمایت فیلتر خاصی در مورد قیمت‌گذاری داشته باشد، تصریح 
کرد: زمانی می‌توان قیمت را در اختیار کارخانه قرار ‌داد که عرضه 
و تقاضا یک طبقه تعریف شده داشته باشد و کارخانجات در رقابت 
با هم باشند و سرانه تولید بالا رود و قیمت پایین بیاید؛ در اینجا 

کارخانجات می‌توانند آزادانه در رقابت با هم قیمت‌گذاری کنند.
وی گفت: در اقتصاد فعلی ایران‌، مشکلات زیادی به ویژه در 
بخش قدرت خرید مردم داریم؛ بنابراین سازمان حمایت باید اقدام به 
فیلترگذاری کرده و نظارت دقیقی بر قیمت تولیدکننده داشته باشد.

نایب رئیس ‌اتاق اصناف ایران با بیان اینکه تولیدکننده باید 
به همه تقاضای عمده‌فروشی پاسخ برابری بدهد، اظهار کرد: 
وزارت صمت می‌گوید نباید واسطه‌گری وجود داشته باشد اما 
آیا کارخانجات به همه عمده‌فروش‌ها کالا تحویل می‌دهند؟ قطعاً 
این‌طور نیست و تضمینی هم وجود ندارد. از این رو باید به صورت 

زیربنایی مسئله حل شود.
شکریه تاکید کرد: وقتی چرخه قیمت‌گذاری منطقی تعیین 
شود، سازمان حمایت بر قیمت‌های کارخانجات نظارت داشته باشد 
و تولیدکننده نیز ملزم به عرضه کالا به همه متقاضیان شود، در آن 
صورت می‌توان گفت که درج قیمت تولیدکننده روی کالا مثمرثمر 
خواهد بود اما با شرایط فعلی فقط در حد شعار باقی خواهد ماند.

آمارهای رسمی نشان داد

کاهش روند بیکاری
 با ایجاد 122 هزار شغل خالص در پاییز

بررسی آمارها حکایت از ایجاد 122 هزار شغل خالص در 
پاییز امسال دارد و این گویای برنامه‌ریزی دولت برای تحقق 

کاهش بیکاری است.
به گزارش خبرگزاری فارس، آمارهای رسمی از تحولات شاخص‌ 
بازار کار گویای این واقعیت است با وجود پول‌پاشی و اختصاص 
منابع مالی از بودجه عمومی، صندوق توسعه ملی،‌ بانک‌ها و سایر 
بخش‌ها در سال ۹۹، خالص اشتغال به بدترین وضعیت در یک 
دهه اخیر و حتی دوران پس از انقلاب رسید. سال ۹۹، به واسطه 
سوءمدیریت، شیوع کرونا و اوضاع بد اقتصادی بیش از یک میلیون 

اشتغال موجود از دست رفت.
این اتفاق در حالی رقم خورد که دولت روحانی و محمدباقر 
نوبخت رئیس‌سازمان برنامه و بودجه شعار ایجاد سالانه یک میلیون 
شغل را سر داده بودند اما شاخص‌های اقتصادی در هیچ یک از 
بخش‌ها اوضاع مطلوبی نداشت. در بهترین حالت خالص اشتغال 

در سال 98 به 430 هزار شغل رسید.
تغییر روند بیکاری

بررسی آمارهای فصول بهار، تابستان و پاییز حکایت از روند 
بهبود تدریجی شاخص‌های بازار کار دارد به‌طوری که خالص اشتغال 

در پاییز 122 هزار نفر بوده است.
جمعیت بیکار نیز روند کاهشی به خود گرفت و از دو میلیون 
و 890 هزار نفر در سال 98 به دو میلیون و 440 هزار نفر در پاییز 

سال 1400 رسید.
روند نرخ بیکاری با توجه به افزایش خالص اشتغال در فصول 
بهار و پاییز و عبور اقتصاد از رشد منفی و تحرک بیشتر ناشی از 
سیاست‌های حمایتی دولت جدید بیانگر کاهشی شدن بیکاری 

متقاضیان کار است.
البته باید توجه داشت کاهش نرخ مشارکت جمعیت یکی از 
عوامل موثر در کاهش نرخ بیکاری قلمداد می‌شود اما مثبت شدن 
خالص ایجاد اشتغال و ایجاد انگیزه در میان کارجویان ناشی از 
رویکرد اقتصادی دولت موجب شده است تحلیلگران بر پایین 
آمدن نرخ بیکاری تاکید کنند، همچنین بخشی از غیر فعال شدن 
جمعیت 15 ساله و بیشتر ناشی از شیوع همه‌گیری کرونا بوده است.

ریل‌گذاری جدید
دولت سیزدهم با اذعان به این واقعیت که بدون ایجاد ارتباط 
بین رشد اقتصادی و بازار کار، ایجاد اشتغال پایدار، غیرممکن بوده 
و صرفا اثرات محدودی دارد، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، دستیابی 
به رشد هشت درصد را هدف‌گذاری کرده است که تحقق این هدف 

مستلزم رشد ۴.۴۸ درصد اشتغال کشور است.
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ برای تحقق اهداف بازار کار، راهبرد 
ارتقای اشتغال مبتنی بر بهره‌وری و استفاده مؤثر از منابع موجود 

برای اشتغال مدنظر قرار گرفته است.
در بند الف تبصره ۱۸ لایحه بودجه بر ایجاد صندوق پیشرفت 
و عدالت برای پشتیبانی از بهبود رشد اقتصادی از طریق برنامه‌های 
افزایش تولید و ایجاد و تثبیت اشتغال متمرکز شده است، مقرر 
است منابع مالی صندوق پیشرفت و عدالت در قالب وجوه اداره 
شده، یارانه نرخ سود تسهیلات و یا کمک بلاعوض، به حمایت و 
پشتیبانی از برنامه‌های دستگاه‌های اجرایی اختصاص یابد. مرجع 
تصویب طرح‌های )پروژه‌های( موضوع بند الف تبصره ۱۸ نظارت 

بر حسن اجرای آنها، شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان است.
تخصیص ۱۵ هزار میلیارد تومان برای اشتغال

شایان ذکر است در بودجه سال ۱۴۰۰ به دلیل آنکه 
سازمان برنامه و بودجه دولت روحانی عملکرد دقیق و مطلوبی 
و موفقیت‌آمیزی در بحث اختصاص منابع به اشتغال نداشت، 
نمایندگان مجلس تصمیم گرفتند این ماموریت را به وزارت اقتصاد 
محول کنند. با توجه به تغییر دولت، پرداختن به این حکم قانون 
با تاخیر شروع شد به طوری که در دوران وزارت فرهاد دژپسند 

به‌طور کامل متوقف شد.
در همین باره، سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دولت 
سیزدهم، گزارشی از نحوه اجرای تبصره ۱۸ قانون بودجه ارائه کرده 
و گفته است: یکی از تکالیف بر زمین مانده بودجه ۱۴۰۰ اختصاص 
تسهیلات ایجاد اشتغال بود که در قالب تبصره ۱۸ بودجه ۱۴۰۰ 
قرار داشت و تخصیص این تسهیلات به تأخیر افتاده بود؛ با همکاری 
دستگاه‌های اجرایی، مقامات استانی و شبکه بانکی، خوشبختانه 
نزدیک به ۱۵ هزار میلیارد تومان از بودجه مربوط به تبصره ۱۸ 
و بند الف آنکه درباره اشتغال بود، تخصیص یافت و دستگاه‌های 

اجرایی هم طرح‌های اشتغال‌زایی خود را مشخص کردند.

یک کارشناس:

خودروسازان به حقوق مصرف‌کنندگان توجهی ندارند

رئیس ‌مرکز بازرسی وزارت اقتصاد گفت: در 
موارد‌ اندکی بی‌نظمی و تخلف از بخشنامه اعطای 
تسهیلات خرد بدون ضامن را شاهد بودیم که یکی 

از مدیران شعب ممتاز بانکی عزل شد.
»علی نظامی« اظهار داشت: پیرو ابلاغ بخشنامه 
آسان‌گیری و حذف ضامن از فرآیند پرداخت تسهیلات 
خرد بانکی، همکاران در بازرسی میدانی و سامانه نظارت 
مردمی متوجه شدند بخشنامه اعطای تسهیلات خرد 
بدون ضامن به مشتریان به برخی شعب ابلاغ نشده و 

ابهاماتی ایجاد شده است.
وی افزود: در این راستا چندین اقدام فوری در 
دستور کار قرار گرفت و به کلیه بانک‌های دولتی و 
نیمه‌دولتی اعلام شد که بخشنامه مربوطه را در سایت 
بانک‌ها بارگذاری کنند و فرآیند و جزئیات بخشنامه را 

در شعب بانک‌ها به اطلاع مسئولان و مردم برسانند.
رئیس ‌مرکز بازرسی وزارت اقتصاد گفت: همچنین 
مقرر شد آدرس رسیدگی به شکایات بانک‌ها و آدرس 
نظارت مردمی وزارت اقتصاد نیز در معرض دید مردم 

قرار گیرد.
وی افزود: در مرحله بعد هیات بازرسی ویژه‌ای در هر 
بانک و نظارت و بازرسی وزارت اقتصاد تشکیل شد تا با 
بازرسی میدانی نحوه اجرای بخشنامه را بازرسی کنند.

نظامی گفت: گزارش‌ها حاکی از این است که اغلب 
بانک‌ها مقید به اجرای بخشنامه هستند و در موارد‌اندکی 
نیز بی‌نظمی و تخلف را شاهد بودیم که منجر به برکناری 
یک از مدیران ممتاز بانکی شد و تعدادی هم به کمیته 

انضباطی معرفی شدند.

وی اظهارداشت: در برخی موارد شبهه‌ای برای 
برخی شهروندان ایجاد شده مبنی بر اینکه قرار است 
به کلیه کارمندان تسهیلات صد میلیونی پرداخت شود 
در حالی که بخشنامه وزارت اقتصاد صرفا بر این موضوع 
تاکید دارد که در فرآیند اعطای تسهیلات خرد بانکی 
که یکی از شرایط آن معرفی دو ضامن بود دیگر نیازی 

به این کار نیست.
نظامی گفت: حقوق‌بگیران با ارائه گواهی کسر از 

حقوق و اعتبارسنجی وام خود را دریافت کنند.
یکی از محورهای مهم رئیس‌جمهوری در دیدار با 
مدیران بانک‌ها و تیم اقتصادی تسهیل پرداخت وام به 
افراد جامعه و حذف ضامن و وثیقه‌های سنگین بود تا 
افراد واجد شرایط بتوانند نقدینگی مورد نیاز خود را 

تامین کنند.
تیم اقتصادی و در راس آن وزیر اقتصاد در پیگیری 
این موضوع اعلام کرد که ۱۳ بانک دولتی از نهم آبان ماه 
طرح پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن را در شعبات 
خود اجرا کنند و ضرب الاجل ۲۴ ساعته نیز برای این 
بانک‌ها تعیین کرد تا اطلاع‌رسانی لازم در این خصوص 

به مشتریان خود انجام دهند.
از ظهر روز یکشنبه بسیاری از بانک‌ها بخشنامه و 
جزئیات این طرح را در سایت‌ها خود منتشر کردند تا 
اطلاع‌رسانی لازم در این خصوص را در اختیار متشریان 

قرار دهند.
عملکرد برخی بانک‌ها در سومین روز طرح

خبرنگارخبرگزاری ایرنا در سومین روز اجرایی شدن 
طرح پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن به سراغ 

بانک‌های دولتی در محدوده خیابان ولیعصر تهران رفته 
و نوشته است:رئیس‌یکی از شعبات بانک کشاورزی در 
خیابان ولیعصر اعلام کرد که تا لحظه مصاحبه )ظهر 
روز سه‌شنبه، ۱۱ بهمن ماه( بخشنامه کتبی مبنی بر 
اعطای تسهیلات بدون ضامن دریافت نکرده بنابراین 
پرداخت تسهیلات همچون روال سابق انجام می‌شود!

رئیس‌شعبه بانک ملت در دوراهی یوسف آباد هم 
گفت: در سه روز گذشته جلسات متعددی برای تشریح 

طرح اعطای وام بدون ضامن برگزار شده است.
وی تاکید کرد: در این جلسات خواسته شده با 
مشتریان بانک‌ها همکاری لازم انجام شود و متقاضیان 
واجد شرایط بتوانند از مزایای این طرح بهره‌مند شود.

رئیس ‌شعبه بانک ملت دوراهی یوسف آباد گفت: 
البته بیشتر متقاضیان تسهیلات خرد بدون ضامن 
کارمندان و شاغلان بخش خصوصی هستند که امکان 
معرفی ضامن معتبر نداشتند و با اجرایی شدن این طرح 
به راحتی می‌توانند وام دریافت کنند. وی تاکید کرد: 
در اجرای بخشنامه مذکور اعتبارسنجی اولویت نخست 
ماست و این امر توسط سامانه بانک مرکزی به شبکه 

بانکی کشور ابلاغ شده انجام می‌شود.
متصدی بخش تسهیلات بانک صادرات در میدان 
فاطمی نیز گفت: از سه روز گذشته بخشنامه پرداخت 
وام بدون ضامن ابلاغ شده است و ما نیز به واجدان 
شرایط متقاضی دریافت وام، تسهیلات لازم را پرداخت 

می‌کنیم.
وی افزود: البته این وام به افرادی تعلق می‌گیرد که 
به لحاظ اعتباری مشکلی نداشته باشند و شرط معدل در 

نظر گرفته شده در بانک را هم داشته باشند.
رئیس‌ شعبه بانک کشاورزی در میدان فاطمی گفت: 
بخشنامه پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن به معنای 
پرداخت وام جدید نیست و افرادی که موعد پرداخت 
تسهیلات آنها فراهم شده می‌توانند بدون ضامن و با 

نامه کسر از حقوق وام خود را دریافت کنند.
متصدی پرداخت تسهیلات بانک ملی در میدان 
فاطمی اظهار داشت: در این شعبه از روز شنبه پرداخت 
تسهیلات بدون ضامن اجرایی می‌شود البته قرار نیست 
که افراد تقاضای پرداخت وام با این عنوان را داشته 
باشند، بلکه این طرح برای متقاضیانی که موعد پرداخت 
وام آنها رسیده یا متقاضیان واجد شرایط دریافت 
تسهیلات اعمال می‌شود. براساس این گزارش شاغلان، 
بازنشستگان و مستمری بگیران اجرایی دولتی همچون 
وزارتخانه‌ها، سازمان‌های دولتی، شرکت‌های دولتی و 
نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت‌های معتبر بخش 
خصوصی، کارکنان سایر شرکت‌های بخش خصوصی، 
همچنین کارکنان سایر شرکت‌های بخش خصوصی 

مشمول این طرح می‌شوند. 
همچنین بانک‌های ملت، تجارت، صادرات، ملی، 
سپه، مسکن، کشاورزی، صنعت و معدن، توسعه 
صادرات، پست بانک، رفاه کارگران، توسعه تعاون 
و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از جمله بانک‌هایی 
هستند که بخشنامه تسهیلات آسان به آنها ابلاغ شده 
است و افرادی که حقوقشان به شعب این بانک‌ها در 
سراسر کشور واریز می‌شود می‌توانند از مزایای این 

طرح استفاده کنند. 

تسلیت
همکار محترم جناب آقای مجید کردی

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همسر گرامیتان را تسلیت  
عرض نموده و برای آن مرحومه علو درجات و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزومندیم.
 رئیس و کارکنان بانک سپه
شعبه سعدی جنوبی تهران

قیمت )به تومان(نوع سکه
12/092/000سکه تمام طرح جدید
11/935/000سکه تمام طرح قدیم

6/750/000نیم سکه
3/770/000ربع سکه

2/282/000گرمی
1/214/100هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
27/673دلار
31/132یورو
37/478پوند

2/070لیر ترکیه
7/597درهم امارات

18/9دینار عراق

هشدار سازمان استاندارد
 درباره سوسیس و کالباس ارگانیک

طبق اعلام دفتر نظارت بر استاندارد صنایع غذایی، 
آرایشی، بهداشتی و حلال، تولید »سوسیس و کالباس 
ارگانیک« یا »سوسیس و کالباس بدون مواد نگهدارنده« 

مورد تایید سازمان ملی استاندارد ایران نیست.
سازمان ملی استاندارد طی اطلاعیه‌ای با اشاره به اینکه 
استاندارد ملی ایران به شماره ۲۳۰۳ با عنوان »سوسیس و 
کالباس – ویژگی‌ها و روش‌های آزمون‌« برای محصولات سوسیس 
و کالباس اجباری بوده تاکید کرد که هیچ تولیدکننده‌ای مجاز به 
 تولید و فروش سوسیس و کالباس بدون دریافت نشان استاندارد

 نیست.
در این اطلاعیه‌ همچنین اشاره شده که تولید سوسیس 
و کالباس مستلزم انجام فرآیندهایی مانند بی‌استخوان کردن 
گوشت، اختلاط مواد لازم در دستگاه کاتر و تهیه خمیر، پر کردن 
در پوشش‌های مناسب، پخت در دستگاه مخصوص، سرد کردن و 
کنترل کیفیت محصول است و با توجه به زمانبر بودن این مراحل 
در هنگام مراجعه مشتری مشاهده تمامی مراحل تهیه محصول 
خریداری شده امکان‌پذیر نخواهد بود. پس تولیدکنندگان با 
عنوان »تولید در حضور مشتری« ملزم به جدا‌سازی محل تولید 
و فروشگاه از هم هستند و عموما« برای این موضوع از دیواری 
شیشه‌ای استفاده می‌کنند تا مشتریان مراحل تولید را ملاحظه 
کنند. همچنین اینگونه واحدهای تولیدی می‌توانند محصولات 
خود را در همان فروشگاه عرضه کرده و اجازه عرضه و فروش آن 

در محل‌های دیگر را ندارند.
سازمان ملی استاندارد در ادامه با تاکید بر اینکه تمام سوسیس 
و کالباس‌های تولید شده در کشور )در کارخانه یا در مغازه( باید 
دارای نشان استاندارد باشند و از نظر سازمان ملی استاندارد ایران 
هیچ‌گونه تفاوتی با هم ندارد، خاطرنشان کرده که روی سوسیس و 
کالباس علاوه‌بر علامت استاندارد، درج نام و نشان تولید‌کننده، نوع 
و میزان گوشت، تاریخ تولید، تاریخ انقضاء، شرایط نگهداری، شماره 

پروانه ساخت و کد ۱۰ رقمی زیر نشان استاندارد اجباری است.
همچنین شهروندان می‌توانند کد ۱۰ رقمی زیر نشان استاندارد 
)درج شده بر روی محصول( را به شماره ۱۰۰۰۱۵۱۷ پیامک 
و از اعتبار و اصالت پروانه علامت استاندارد اطمینان حاصل 
و در صورت مشاهده هرگونه مغایرت مراتب را به ادارات کل 
 استاندارد استان‌ها، سامانه ۱۵۱۷ و یا پورتال سازمان به نشانی

 www.isiri.gov.ir اعلام کنند.

برای  از دستور رئیس‌جمهور  بورس پس  رشد 
چهارمین روز متوالی هم ادامه یافت و شاخص کل 
را به نزدیکی یک میلیون و 300 هزار واحد رساند 
که از نظر تحلیلگران تکنیکال به معنای تغییر مثبت 

در بازار سرمایه است.
روز دوشنبه چهارمین روزی بود که بازار سهام با 
رشد در شاخص‌ها مواجه شد و همین مسئله نیز عامل 
بالا رفتن میزان معاملات خرد و کل معاملات شد. شاخص 
کل بورس در پایان معاملات دیروز با رشد 10 هزار و 22 
واحدی به عدد یک میلیون و 294 هزار و 669 واحد 
رسید. بازدهی شاخص کل در معاملات دوشنبه مثبت 

78 صدم درصد بود.
شاخص کل هموزن نیز با رشد 2966 واحدی توانست 

کانال 330 هزار واحدی را پس بگیرد و به عدد 330 هزار 
و 726 واحد برسد. این شاخص نیز بازدهی مثبت 91 
صدم درصد داشت. شاخص کل فرابورس نیز با رشد 87 

واحدی به عدد 17 هزار و 618 واحد رسید.
در مجموع بازار سرمایه طی چهار روز گذشته حدود 
87 هزار واحد رشد کرده است و مازاد تقاضای پایانی بازار 
نسبت به روز یکشنبه سه و نیم برابر یعنی 256 درصد 
افزایش یافته است. به گزارش فارس،برخی از تحلیلگران 
تکنیکال معتقدند وقتی می‌ توان از شکل ‌گیری یک 
روند صعودی یا نزولی صحبت کرد که چهار روز پیاپی 
تکرار شود. در صورتی که این مسئله صحت داشته باشد، 
می‌توان گفت دستور و ورود رئیس‌جمهور به موضوع بورس 
توانسته است‌ تالار شیشه‌ای را با تغییر مثبت مواجه کند.

رفتار حمایتی حقوقی‌ها
بنابراین گزارش، معاملات چهار روز گذشته شاهد 
تغییر رفتار حقوقی‌های بازار بوده که این مسئله می‌تواند 
نوید روزهای خوب را به بازار بدهد. شرکت‌های حقوقی 
طی معاملات روزهای گذشته بیشتر به دنبال حمایت 
از سهم‌ها بودند و هر سهمی در روند مثبت خود دچار 
توقف و مشکل می‌شد، این شرکت‌ها به کمک آن نماد 
می‌آمدند. بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس 
در سه گروه »فرآورده‌های نفتی«، »فلزات اساسی« و 
»محصولات شیمیایی« رقم خورد در حالی که برآیند 
معاملات گروه‌های »خودرو و ساخت قطعات« و »خدمات 
فنی و مهندسی« به نفع حقیقی‌ها تمام شد. به عبارت 
دیگر، دیروز قیمت سهام تمامی نمادهای خودرویی بازار 

سهام افزایش یافت و گروه »خودرو و ساخت قطعات« 
سبزترین گروه بازار بود.

در راستای حمایت از بازار همچنین مدیریت نظارت 
بر کارگزاران بورس در ابلاغیه‌ای به همه شرکت‌های 
کارگزاری، مصوبه کمیته پایش ریسک بازار درخصوص 
افزایش ضرایب تعدیل سهام، حق تقدم سهام و واحدهای 
سرمایه‌گذاری صندوق‌های در محاسبه حساب تضمین 

موضوع معاملات اعتباری اوراق بهادار را اعلام کرد. 
براساس این ابلاغیه، میزان دریافت اعتبار توسط 
سهامداران به اتکای پرتفوی آنها در مرحله اول 
از ۶۰ به ۶۵ درصد افزایش می‌یابد. این تصمیم 
 با هدف تقویت سمت تقاضا در معامات اخذ 

شده است.

با نزدیک شدن به کانال یک میلیون و 300 هزار واحدی رخ داد

رشد بورس
 برای چهارمین روز متوالی

رئیس‌ مرکز بازرسی وزارت اقتصاد خبر داد

عزل مدیر یک شعبه بانک به دلیل عدم اجرای بخشنامه وام بدون ضامن

در نتیجه عدم برخورد با سودجویان رخ داد

خرید 3000 مسکن مهر توسط یک دلال!

سعید محمد:

تمام ساحل منطقه آزاد انزلی
 به‌زودی برای عموم بازگشایی می‌شود

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه 
اقتصادی روز دوشنبه تأکید کرد: تا ۴۸ ساعت آینده باید 
انزلی عقب‌نشینی،  آزاد  تمامی متصرفات ساحلی منطقه 

آزاد‌سازی و پاک‌‌سازی شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم  سعید محمد ‌در جریان سفر دیروز 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور برای بازدید از اجرای طرق آزاد‌سازی 
سواحل در منطقه آزاد انزلی در گفت‌وگوی تلفنی اظهار داشت: 
منطقه‌ آزاد باید طی 48 ساعت آینده تا حریم 60 متری که قانون 
مشخص کرده است آزاد‌سازی انجام دهد. تمامی این حریم باید 

طبق قانون و دستور رئیس‌جمهور برای عموم بازگشایی شود.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تأکید کرد: مدیریت مجموعه 
منطقه آزاد باید ظرف 48 ساعت آینده پاک‌‌سازی را انجام دهد. 
در حال حاضر فقط بخش‌های تجاری و بندری باید در دست 
مجموعه بندر به دلیل فعالیت‌های تجاری قرار داشته باشد و باقی 

متصرفات باید آزاد شود. 
همچنین به گزارش ایرنا، سید صولت مرتضوی؛ معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور در برنامه تلویزیونی گفت: در قدم اول دستگاه‌هایی 
که به دستور رئیس‌جمهور تمکین نکنند و نسبت به آزاد‌سازی 
سواحل تصرف شده اقدام نکنند، به بازرسی ریاست جمهوری 

معرفی خواهند شد.
او افزود: عمده تصرفات ساحل از سوی دستگاه‌های اجرایی است. 
در نتیجه لازم است به سرعت نسبت به آزاد‌سازی سواحل تصرف 
شده اقدام کنند. البته آن بخش از ساحل که تحت تصرف 
دستگاه‌هایی که رسالت امنیتی دارند یا گمرکات و بنادر است 
و این تصرف در راستای خدمت و وظیفه آنهاست، شامل دستور 

آزاد‌سازی سواحل نمی‌شود.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور ادامه داد: باید همه دستگاه‌ها 
همان‌طور که رئیس‌جمهور دستور داد، 20 روزه به حریم 60 متری 
دریا برگردند. محتوای دستور، آزاد‌سازی سواحل تا ۲۰ روز آینده 
بوده و شامل تعیین تکلیف نمی‌شود. بنابراین، مسئولان با سرعت 

رفع تصرف و آزاد‌سازی سواحل را اجرایی خواهند کرد.
لازم به یادآوری است، قرار است معاون اجرایی رئیس‌جمهوری، 
برای پیگیری اجرای مصوبات و دستور رئیس‌جمهوری 

درباره آزاد‌سازی سواحل عازم گیلان شود.


